
1. A jste zase tady – rozcestí na kopci, ze kterého můžete vidět široko daleko. Na jedné 

straně se v dáli tyčí posvátný pahorek s menhiry zasazenými před dávnou dobou. Na druhé zas 

hluboký les plný divočáků a jiného zvěrstva. No a před vámi poslední galská vesnice, která se 

zdráhá podvolit velkému Římu. Tak kam se tedy vydáte? (Rada: Vypisujte si všechna jména.) 

 

➢ DO LESA (38) 

➢ NA KOPEC S MENHIRY (17) 

➢ DO GALSKÉ VESNICE (53) 

 

17. Na posvátném pahorku se schyluje k tajnému sněmu druidů, při kterém si ukazují své 

nejnovější poznatky o nových lektvarech. Sněm brzy započne, musíte jednat rychle. 

 

➢ SCHOVÁME SE (56) 

➢ PŘEVLÉKNEME SE ZA DRUIDY A ZÚČASTNÍME SE SNĚMU (31) 

 

31. Slova se ujímá nejstarší z druidů Djedonix. „Vítejte přátelé na dnešním druidském 

sněmu. Nechť zůstane náš sněm v klidu ničím nerušen, abychom nemuseli celou naši ceremonii 

opakovat. Nyní přejdeme k pronesení společného starogalského tajného pozdravu.“ 

 

➢ ERR SCAWH A CHALE-AH A WIR-ENN NA DEE-NEH (52) 

➢ NEEL SEE GON LUCHKT (11) 

➢ ISS ATT ON MOC AN SAY-OL (49) 

 

11. Djedonix vykřikl „Vetřelci, vyhoďte je, rychle.“ Všichni druidi si lokli svého posilujícího 

lektvaru a s Djedonixem v čele se na vás vrhli. Djedonix nabil svou pravou pěst a vypálil ránu tak 

velkou, až vás to odhodilo na rozcestí. 

 

➢ ROZCESTÍ (1)  

 

52. Djedonix vykřikl „Vetřelci, vyhoďte je, rychle.“ Všichni druidi si lokli svého posilujícího 

lektvaru a s Djedonixem v čele se na tebe vrhli. Djedonix nabil svou pravou pěst a vypálil ránu 

tak velkou, až vás to odhodilo na rozcestí. 

 

➢ ROZCESTÍ (1)  



 

 

49. „Nyní můžeme považovat nás sněm za zahájený. Nechť přistoupí první druidi a 

předvedou svůj lektvar. Začneme u nejmladší účastníků, vy,“ ukáže na vás, „předstupte a 

předveďte nám výsledek svého bádání.“ Přistoupili jste ke kotli doprostřed kruhu, vedle sebe 

máte všechny různorodé ingredience, které se používají k přípravě zázračných nápojů. Jaký 

nápoj jim připravíte? 

 

➢ VODA ZE STUDÁNKY, BÝČÍ JAZYK, CIBULE TRHANÁ ZA ÚPLŇKU, SÁDLO Z VELRYBY (60) 

➢ VODA Z MINERÁLNÍCH PRAMENŮ, MINOTAUŘÍ CHLUP, SKOŘICE, KREV Z JELENA (28) 

➢ MOŘSKÁ VODA, PEPŘ, VRANÍ OKO, DRAČÍ OVOCE, PRUH ZE ZEBRY (15) 

 

60. Zamíchali jste svoji vybranou směs. Vyzkoušeli jste svůj lektvar a poté přistoupili ostatní 

druidi a také ho ochutnali. Začal nejstarší Djedonix. „Velmi chutný lektvar, něco mi to 

připomíná… Už vím! Vždyť ty jste nám udělali guláš, hlupáčci, ještě se musíte hodně učit. Dokud 

nám nepředvedete opravdový lektvar, nemůžeme vás ponechat v našem kruhu druidů. 

Odejděte prosím.“  

 

➢ VRÁTIT SE NA ROZCESTÍ (1) 

 

15. Zamíchali jste svoji vybranou směs. Ale než se stačila uvařit, tak vás Djedonix zastavil. 

„Máte nám předvést svůj vlastní nápoj. Lektvar Vidění již známe a nebudeme mezi sebou 

akceptovat druidy, kteří opisují práce ostatních. Zmizte nám z očí.“ 

 

➢ VRÁTIT SE NA ROZCESTÍ (1) 

 

28. Zamíchali jste svoji vybranou směs. Vaše směs začala rychle bublat až nakonec změnila 

svou barvu na modrou. Djedonix tam stál v úžasu. „To vypadá jako dlouho ztracený recept na 

lektvar pravdomluvnosti. Vyzkoušejte to.“ Nabrali jste si lžíce a dali je do pusy. Najednou jste 

nad sebou ztratili kontrolu. Potřebovali jste co nejvíc mluvit, měli jste nutkání něco vykřiknout, 

nešlo to zastavit, cokoliv pravdivého. Vykřiknete: 

 

➢ NESNÁŠÍM GALY! (51) 

➢ JSEM ŘÍMAN TĚLEM I DUŠÍ! (41) 

➢ NEJSEM DRUID, PŘIŠEL JSEM VÁM VZÍT JEN LEKTVAR! (21) 



51. Djedonix vykřikl „Jsou to Římani, rychle s nimi pryč.“ Všichni druidi si lokli svého 

posilujícího lektvaru a s Djedonixem v čele se na vás vrhli. Djedonix nabil svou pravou pěst a 

vypálil ránu tak velkou, až vás to odhodilo na rozcestí.  

 

➢ VRÁTIT SE NA ROZCESTÍ (1) 

 

41. Djedonix vykřikl „Jsou to Římani, rychle s nimi pryč.“ Všichni druidi si lokli svého 

posilujícího lektvaru a s Djedonixem v čele se na vás vrhli. Djedonix nabil svou pravou pěst a 

vypálil ránu tak velkou, až vás to odhodilo na rozcestí. 

 

➢ VRÁTIT SE NA ROZCESTÍ (1) 

 

21. Djedonix vykřikl „Jsou to Římani, rychle s nimi pryč.“ Všichni druidi si lokli svého 

posilujícího lektvaru a s Djedonixem v čele se na vás vrhli. Djedonix nabil svou pravou pěst a 

vypálil ránu tak velkou, až vás to odhodilo na rozcestí. 

 

➢ VRÁTIT SE NA ROZCESTÍ (1) 

 

56. Slova se ujímá nejstarší z druidů Djedonix. „Vítejte přátelé na dnešním druidském 

sněmu. Nechť zůstane náš sněm v klidu ničím nerušen, abychom nemuseli celou naši ceremonii 

opakovat.“ Na sněm přichází poslední opozdilý druid úplně osamocen.  

 

➢ POSLOUCHAT (5) 

➢ NAPADNOUT SAMOTNÉHO DRUIDA (65) 

 

65. Pomalu se přiblížíte zezadu k druidovi, ale všimne si vás, než ho stihnete napadnout. 

Rychle sáhne do svého hábitu pro lektvar síly a napije se ho. Teď už je pozdě, teď ho už 

nezastavíte. Druid připraví svoji pěst k mocnému úderu a odstřelí vás až na zpátky na rozcestí.  

 

➢ VRÁTIT SE NA ROZCESTÍ (1) 

 



5. Poslední druid se připojí do kruhu. „Nyní přejdeme k pronesení společného 

starogalského tajného pozdravu.“ „Iss att on moc an say-ol,“ řekli všichni druidi jednohlasně. 

„Můžeme považovat nás sněm za zahájený. Nechť přistoupí první druid a předvede svůj lektvar. 

Začneme u tebe, Archaixi“ 

 

➢ POSLOUCHAT (45) 

➢ VRHNOUT SE NA DRUIDY (34) 

➢ ODEJÍT (1) 

 

45. „Děkuji za slovo, Djedonixi,“ říká klidně Archaix. „Ukáži Vám svůj lektvar vidění. Stačí 

smíchat mořskou vodu a nejdůležitější ingredienci, vraní oko, následně přidám dračí ovoce a 

černý pruh ze zebry. Ale pozor, pouze černý, pokud byste tam přidali bílý, mohlo by Vám to 

vyvolat žaludeční potíže. Nakonec přidáme pepř podle chuti.“ Archaix začne směs vehementně 

míchat. A následně ji ochutná. „Nyní jsem schopen vidět i skrz předměty. Třeba támhle ty špehy, 

kteří se skrývají za tím menhirem.“ 

 

➢ DRUIDI SI TĚ VŠIMLI (34) 

 

34. „Zbavte se těch vetřelců!“ vykřikl Djedonix. Všichni druidi si lokli svého posilujícího 

lektvaru a s Djedonixem v čele se na vás vrhli.  Djedonix nabil svou pravou pěst a vypálil ránu tak 

velkou, až vás to odhodilo na rozcestí. 

 

➢ ROZCESTÍ (1) 

 

53. Přišli jste k bráně od galské vesnice, před kterou stojí dva Galové na stráži. „Pozdravte, 

poutníci, na známku své náležitosti ke Galům.“ 

 

➢ ISS ATT ON MOC AN SAY-OL (8) 

➢ AHOJ (39)  

➢ ZDUŘ (19) 

 

 

 

 

 



8. „Jo vy jste od druidů, tak to pojďte dál. To jste měli říct rovnou. Zavedeme vás rovnou za 

naším náčelníkem Majestixem, abyste mu mohli ukázat svůj um, jestli se nám vyplatí vás tady 

ponechat.“ „Vítejte druidi v naší vesnici!“ vykřikl srdečně Majestix. „Tak nám ukažte své 

schopnosti a uvařte nám nějakou dobrotu.“ Co smícháš dohromady? 

 

➢ MOŘSKÁ VODA, PEPŘ, VRANÍ OKO, DRAČÍ OVOCE, PRUH ZE ZEBRY (32) 

➢ VODA Z GEJZÍRU, SALAMANDŘÍ OCAS, CHILLI, OVES (47) 

➢ SKALNÍ VODA, PLODY RÉVY, MED, KAPKA OCTU (63) 

 

63. Po smíchání a uležení lektvaru si vyžádal Mejestix, aby byl ochutnán. Přivolal si jiného 

galského občana, Chutlixe, aby lektvar vyzkoušel. Chutlix si dal jeden doušek, a byl rázem 

v sedmém nebi a plný kuráže. „To je božský nápoj!“ vykřikl. „Dej mi to také,“ přihrnul se se 

Majestix a dal si další. Za chvíli se u kotle vytvořila dlouhá řada Galů z celé vesnice. Někteří si 

dokonce přidávali. Po chvilce se ale začali všichni motat a narážet nejen do zdí, ale i do sebe. 

 

➢ POKRAČOVÁNÍ (54) 

 

54. „Vyvyvyhoďte tyyyy drujdyyy, snažižiží se nás otrááávit!“ byla poslední slova Majestixe, 

než se svalil do mdlob na zem. Posledních pár stráží, kteří byli ještě při vědomí, se vás rychle 

chopili a vyvedli vás z vesnice. 

 

➢ ROZCESTÍ (1) 

 

 

47. Po umíchání lektvaru si vyžádal Mejestix, aby byl ochutnán. Přivolal si jiného galského 

občana, Chutlixe, aby lektvar vyzkoušel. Chutlix si jenom smočil rty tvého lektvaru a ihned se 

proměnil v obludnou ropuchu. „Vy podvodníci, chtěli jste se mě jenom zbavit, zrádci, to vám 

nedaruju. Stráže, odveďte je,“ naštvaně řekl Majestix. Velitel stráží Svalix se vás chopil a vyvedl 

vás z vesnice.  

 

➢ ROZCESTÍ (1) 

 

 



32. „Vy podvodníci, to je můj lektvar; zase se mi ho snaží ukrást,“ přiběhl a vykřikl druid 

Archaix. „Že se nestydíte, takhle krást.“ Co odpovíte? 

 

➢ OMLOUVÁME SE (44) 

➢ TO BYLA JEN NÁHODA, NEVĚDĚLI JSEM, ŽE JIŽ EXISTUJE (58) 

➢ TO MY JSME HO VYMYSLELI PRVNÍ A TY BYS HO CHTĚL JEN UKRÁST (61) 

 

 

44. „Omlouváme se, nechtěli jsme nic ukrást, přísaháme, že se to již nikdy nestane!“ vykřikli 

jste. „To se určitě nestane. Veliteli stráží, Svalixi, chop se jich a vyveď je z vesnice,“ řekl Majestix 

 

➢ ROZCESTÍ (1)  

 

58. „To vás neomlouvá, spíš se mi zdá, že nám tady pěkně lžete, podvodníčci. Takové my tu 

nechceme. Veliteli stráží, Svalixi, chop se jich a vyveď je z vesnice,“ řekl Majestix. 

 

➢ ROZCESTÍ (1)  

 

 

61. „To zdaleka není pravda,“ ozval se klidný hlas Panoramixe. „Můžu se zaručit za Archaixe, 

že by nic takového neudělal. Druidská přísaha nám to zakazuje. Mnohem pravděpodobnější je, 

že tohle nejsou druidi, ale pouzí podvodníčci.“ „Děkuji, Panoramixi, tvůj názor je vždy moudrý. 

Veliteli stráží, Svalixi, chop se těch lhářů a vyveď je z vesnice.“ řekl Majestix. 

 

➢ ROZCESTÍ (1)  

 

39. „Ahoj?! Takhle se zdraví Římani, dejte si odchod,“ řekla galská stráž. 

 

➢ ROZCESTÍ (1)  

 

 



19. „Zduř!“ odvětili jednohlasně stráže. „Jsme rádi, že u nás můžeme přivítat naše galské 

přátele. Proč jste k nám dorazili?“ 

 

➢ JSME UPRCHLÍCI Z JINÉ GALSKÉ VESNICE, KTEROU ŘÍMANÉ DOBYLI (36) 

➢ PŘIŠLI JSME VÁM POMOCT V ODBOJI PROTI ŘÍMANŮM (50) 

 

36. „Z jaké galské vesnice k nám přicházíte?“ zeptali se stráže.  

 

➢ Z MASSALIE (18) 

➢ Z NARBONNE (6) 

 

18. „Z Masselie? Vždyť to je Římské město na západě od Říma. Vy nejste žádní Galové, ale 

pouzí Římani, kteří se k nám snaží dostat,“ řekne stráž plná zlosti. Záhy se napije svého nápoje a 

odpálí tě až na rozcestí. 

 

➢ ROZCESTÍ (1) 

 

6. „Z Narbonne? Vždyť to je Římské město na sever od Pyrenejí. Vy nejste žádní Galové, ale 

pouzí Římani, kteří se k nám snaží dostat.“ Řekne stráž plná zlosti. Záhy se napije svého nápoje a 

odpálí tě až na rozcestí. 

 

➢ ROZCESTÍ (1) 

 

50. „To rádi slyšíme, každá ruka se hodí. Máte nějakou předchozí zkušenost s bojem?“ 

zeptala se stráž. 

 

➢ ANO (24) 

➢ NE (3) 

 

 



24. „Výborně, zavedu vás tedy za náčelníkem kmenu, který si vás vyzkouší. Pojďte za mnou,“ 

řekla stráž. 

 

➢ NÁSLEDOVAT HO (42) 

 

 

42. „Náčelníku Majestixi, vedu Vám novou krev na obranu. Říkali, že umí bojovat,“ řekl Gal a 

zanechal vás s Majestixem „To rád slyším, ale nejdřív si vás vyzkouším. Zkuste hodit sekyrou a 

trefit se do támhletoho keramického džbánu,“ dal vám za úkol Majestix. Hodili jste sekerou, 

netrefili jste se, podruhé, zase nic. „Vždyť vy jste nebojovali ani s dřevěným panákem. Jděte za 

velitelem Kapitánusem, který vás naučí základy.“ 

 

➢ JÍT ZA KAPITÁNUSEM (3) 

 

 

3. „Vítejte, nováčci, těší mne, že chcete pomoc své zemi proti těm zrůdným Římanům. Až 

skončíte svůj trénink tady, tak se připojíte do skupiny pod náčelníkem kmenu Majestixem. Ale to 

z vás budu muset nejdřív udělat pořádný chlapy.“ 

 

➢ ZAČÍT TRÉNINK (13) 

 

13. „Tak nyní si dáme hezky fyzičku. POBĚŽÍTE 2 KM PŘED BRANAMI OSADY!“ rozkazuje 

Kapitánus. 

 

➢ ANO PANE! (37) 

 

37. Běžíte společně s ostatními. Co chcete udělat dál? 

 

➢ DOKONČIT BĚH (7) 

➢ ÚTÉCT (64) 

 

 



64. Potřebovali jste se odsud zdejchnout. Začali jste spomalovat a nechali zbytek rekrutů 

odběhnout.  

 

➢ VRÁTIT SE NA ROZCESTÍ (1) 

 

7. „Výborně, stihli jste to před dosypáním našich přesýpacích hodin. Skvěle, zapadnete do 

skupiny náčelníka Majestixe. A NYNÍ UDĚLEJTE 100 KLIKŮ!“ zařval Kapitánus.  

 

➢ ANO PANE (29) 

 

29. „DÁL SI DÁ KAŽDÝ 300 SKLAPOVAČEK!“ 

 

➢ ANO PANE (13) 

 

38. Dorazili jste na cestičku doprostřed lesa. Z dálky vidíte, jak se k vám přibližuje chodící 

menhir. Jak se zachováte? 

 

➢ SCHOVAT SE (26) 

➢ ZŮSTAT NA CESTĚ (16) 

 

26.  Schováte se do nedalekého křoví. Zdálky se k vám přibližuje ten obří menhir a není sám. 

Vedle něj jde nějaký Gal, a navíc je následuje i bílý pejsek. Jak se k vám přibližují, tak pejsek 

začne štěkat a přiběhne do křoví. „Copak Idefixi?“ ptá se Asterix. „Tady se někdo schovává, 

Idefixi? Ale, ale, smrdí to tu římanštinou.“ Vytáhne vás za uši ze křoví. „Chceš, Obelixi?“ Teď už 

můžete čistě vidět, že to není chodící menhir, ale pouze extrémně silný a tlustý Gal. „No tak jo,“ 

odpoví Obelix a praští vás takovou silou, že se ocitnete na rozcestí. 

 

➢ ROZCESTÍ (1) 

 



16. Čekáte na ně na cestě, pomalu k vám přijdou dva Galové s bílým pejskem. Z toho je 

jeden tak silný, že dokáže unést celý menhir sám. „Kohopak to tady máme, Obelixi?“ zeptal se 

Asterix. „Asi nějaké zabloudilce, copak potřebujete, lidičky?“ ptá se Obelix. „Neubližujte nám 

prosím, my jsme také Galové,“ řekli jste jednohlasně. „Pokud jste Galové, tak to nám jistě 

řeknete, kdo je nejstarší z druidů.“ 

 

55. „Tak tohle jste věděli.  A ještě nám řeknete, kdo je náčelníkem vesnice,“ táže se Asterix. 

 

35. „No dobře, tak my vám nic neuděláme. Nechcete se k nám přidat? Jdeme si dát pár 

divočáků,“ ptá se Obelix.  

 

➢ DIVOČÁCI? TY MÁME NEJRADŠI (12) 

➢ NEMÁME TEĎ HLAD, MĚJTE SE, ZATÍM, NĚKDY PŘÍŠTĚ (1) 

 

12. „Tohle je má oblíbená hospoda,“ vypráví vám Obelix „Mají tady akci tři divočáci za cenu 

dvou.“ Když se k ní přibližujete, tak slyšíte zevnitř zpěv a hudbu. „Kdo to tam zpívá?“ zeptali jste 

se. „To je Trubadix, náš galský bard,“ odpoví ti Asterix. Vejdete společně do hospody a Asterix 

s Obelixem se usadí u stolu. 

 

➢ PŘIJÍT POSLOUCHAT TRUBADIXE (33) 

➢ SEDNOUT SI K ASTERIXOVI A OBELIXOVI (59) 

 

 

59. Donesli k vám na stůl talíře divočáků a Asterix s Obelixem se do nich ihned pustili. Také 

jste si kousek dali, ale nedokázali jste udržet tempo s tím, jak rychle je do sebe ládovali Asterix 

s Obelixem. Snědli jste spoustu divočáků a poté se s vámi Asterix s Obelixem rozloučili.  

 

➢ POKRAČOVAT (33)  

 

 

 

 

 



33. „Já poznám lidi, kteří mají správný vkus,“ promluvil na vás Trubadix. „Nechtěli byste 

přijít na můj zítřejší koncert do nedaleké galské vesnice? Dám vám lístek, kterým se prokážete 

strážím, a oni vás pustí, protože budou vědět, že jste lidé vysokého intelektu, kteří k nám jdou za 

uměním. Stačí, abyste mi řekli, o kom si myslíte, že je nejlepší bard?“ 

 

 

25. „To je skvělé, já si to myslím taky!“ říká nadšeně Trubadix. „Tady máte každý lístek, a oni 

vás pustí dovnitř. Budu se těšit zítra.“  

 

 

➢ JÍT DO GALSKÉ VESNICE (62) 

 

62. Přišli jste k bráně od galské vesnice, před kterou stojí dva Galové na stráži. „My jdeme na 

zítřejší koncert Trubadixe,“ oznámíte jim a ukážete lístky. „Vy tam taky jdete?  Jéžiš, to tady 

bude zítra bordel. Tak co máme dělat, můžete dál.“ Úspěšně jste se infiltrovali do galské 

vesnice.  

 

➢ ÚKOL SPLNĚN (HLAŠTE SVŮJ VÝSLEDEK U CENTURIONA TOMÁŠE) 

 

14. „Žádní Galové, jen Římská verbež. Obelixi, můžeš?“ „Jistě,“ odpoví Obelix a praští vás 

takovou silou, že se ocitnete na rozcestí. 

 

➢ ROZCESTÍ (1) 

 

MAJESTIX 

35 (14) 

 

DJEDONIX 

55 (14) 

 

TRUBADIX 



25 


